Câmara Municipal de Ilhéus
GABINETE DO VEREADOR PAULO CARQUEIJA

Praça JJ Seabra-s/nº-Centro-Ilhéus/BA

E-mail: gabinetevereadorpaulocarqueija@gmail.com

                                                                                                      INDICAÇÃO N°      2024.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Paulo Carqueija

Assunto: Indicação para Construção de Rede Pluvial e Obras de Contenção na Extensão da

Rua São Francisco, Bairro Couto

         O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, solicitar ao Poder Executivo, por meio da Secretaria

competente,  que providencie a implantação de uma rede pluvial ao longo de toda a extensão

da Rua São Francisco, Couto, bem como realizar obras de contenção necessárias para

garantir a segurança e a estabilidade do local.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida visa prevenir alagamentos frequentes que afetam os moradores e

transeuntes da Rua São Francisco, além de evitar possíveis deslizamentos de terra que

podem comprometer a integridade das edificações e a segurança dos cidadãos. A execução

dessas obras é essencial para melhorar a qualidade de vida dos moradores.

Na certeza de contar com a sua atenção e sensibilidade para com as necessidades da nossa

comunidade, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais e reitero a

importância da adoção desta medida.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 21 de agosto de 2024.